
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

 

О присвоении имени Ивана Николаевича Егорова - Горного 

государственному казенному учреждению Республики Саха (Якутия) 

«Республиканская библиотека для слепых» 

 

В целях увековечения памяти Ивана Николаевича Егорова - Горного, 

известного поэта, публициста и тифлопедагога, признавая его выдающийся 

вклад в развитие культуры, литературы и просвещения Республики  

Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю: 

1. Присвоить имя Ивана Николаевича Егорова - Горного государственному 

казенному учреждению Республики Саха (Якутия) «Республиканская 

библиотека для слепых» и впредь именовать его – государственное казенное 

учреждение Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская специальная 

библиотека для незрячих и слабовидящих им. И.Н. Егорова - Горного». 

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

 

                   Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 
 

 

   

6 июня 2023 г. 

№ 2890 


